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INTERPELACJA 

w sprawie: bezpłatnego użyczenia pomieszczeń w byłym Domu Kultury w Głusku 
dla Zespołu Tańca Ludowego „Mały Głusk" 

Zwracam się do Pana Prezydenta w imieniu kierownictwa, członków zespołu 

i mieszkańców oraz Rady Dzielnicy Głusk o Pana zaangażowanie w możliwość 

korzystania przez środowisko lokalne z pomieszczeń w byłym Domu Kultury, a obecnie 

dzierżawionym przez stowarzyszenie „Misericordia" do 2026 roku. 

Mieszkańcy i Rada Dzielnicy od wielu lat postulują i dopominają się o przywrócenie 

dawnego charakteru tego obiektu, który został wniesiony przez nich w ramach tzw. ,,czynu 

społecznego" i przez dziesiątki lat spełniał rolę centrum kultury w Głusku. 

Trwającą dzierżawę lokalne środowisko uważa za niewłaściwe posunięcie 

ówczesnych władz Lublina, wręcz mówią, że ten obiekt został im po prostu odebrany. 

Przez cały okres był miejscem spotkań mieszkańców, imprez kulturalnych, koncertów 

zespołu „Mały Głusk" i jego siedzibą. 

Brak takiego miejsca najbardziej odczuwa Zespół Tańca Ludowego „Mały Głusk", 

który jest ambasadorem Lublina i posiada ogromne tradycje. Jest laureatem wielu 

koncertów w Polsce i za granicami naszego kraju. Prowadzony jest w sposób 

profesjonalny przez Panią Aleksandrę Bielecką - wychowankę tego zespołu. 

W zespole występuje blisko 100-u uczniów, głównie z lokalnych placówek 

oświatowych. Pani Kierownik swoją konsekwencją, oddaniem, poświęceniem, przy 

zaangażowaniu wielu przywróciła, po czasowej zapaści, zespół do dawnej świetności. 

Tak doskonałego efektu nie byłoby gdyby nie pomoc Rodziców dzieci 

występujących w zespole, Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 47 Pana Pawła Krysy, 

Proboszcza Parafii św. Jakuba ks. Zbigniewa Pietrzeli oraz Rady Dzielnicy Głusk. To Oni 

przyszli z pomocą w momencie utracenia swojego lokalu w Domu Kultury przy ul. Głuskiej 

138.
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Zespołu jako jednostki kultury nie stać na wynaJęc,e siedziby bo przy braku 

dochodów Rodzice musieliby pokryć koszty jego funkcjonowania. Obecnie cały sprzęt 

i stroje przechowywane są w zawilgoconych pomieszczeniach przy plebanii. Jak twierdzą 

mieszkańcy, .. odebrany" im budynek w 2006 roku w godzinach popołudniowych świeci 

pustkami, poza cotygodniowym dyżurem Rady Dzielnicy i godzinach pracy biblioteki. 

Przyznają też, że na spotkaniu z Panem Prezydentem w Dzielnicy Głusk otrzymali 

obietnicę, że zostaną podjęte rozmowy z obecnym użytkownikiem jakim jest 

stowarzyszenie „Misericordia", aby pomieszczenia zostały bezpłatnie użyczone zespołowi 

.. Mały Głusk", celem zapewnienia dzieciom i młodzieży warunków do spełniania pasji, 

a starszym do budowania aktywności społecznej. 

Budynek ten spełnia wszelkie niezbędne warunki do tego celu. Posiada scenę, 

wyposażenie widowni, dogodną lokalizację i związane z wieloletnim funkcjonowaniem 

tradycje. 

Bardzo proszę Pana Prezydenta o zorganizowanie spotkania z przedstawicielami: 

stowarzyszenia „Misericordia", zespołu „Mały Głusk", Rady Dzielnicy i moim udziałem, 

celem wypracowania nowych zasad korzystania przez środowisko lokalne 

z wybudowanego przez nich obiektu. 

Pragnę przypomnieć, że w uzasadnieniu projektu uchwały Rady Miasta z dn. 23 

marca 2006 roku został zapisany warunek, że użyczenie zapewni działania integrujące, 

m.in. poprzez współpracę z Zespołem Tańca Ludowego „Mały Głusk". Zapis ten powinien

być respektowany do marca 2026 roku.

W oczekiwaniu na tę datę, która jest jeszcze czasem odległym, już teraz należy 

przyjąć, że po zakończeniu bezpłatnego użytkowania budynku przez stowarzyszenie 

„Misericordia" obiekt powinien wrócić z funkcją jaka przyświecała w momencie jego 

budowy, jako samodzielny dzielnicowy Dom Kultury Głusk bądź jako filia prężnie 

działającego dzielnicowego Domu Kultury Bronowice. 

Nie wnikając jednak w sprawy organizacyjne pragnę jedynie podkreślić, na 

podstawie wielu spotkań i rozmów z mieszkańcami, Radą Dzielnicy i kierownictwem 

Zespołu Tańca Ludowego „Mały Głusk", że przywrócenie placówki kulturalnej w postaci 

Domu Kultury w tej dzielnicy miasta jest przez mieszkańców bardzo oczekiwane i wierzą, 

że tak się stanie. 
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Do wiadomości: 

1. Zespól Tańca Ludowego „Mały Głusk"

2. Rada Dzielnicy Głusk

3. Proboszcz Parafii św. Jakuba w Lublinie


